Г Л А В А
ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  ______14.09.  2023  _____                                                                    №_______699________

Г. ВОЛОКОЛАМСК

О реорганизации муниципальных образовательных учреждений

В  целях  оптимизации  сети  муниципальных  образовательных  учреждений
Волоколамского  городского  округа,  руководствуясь  ст.57  Гражданского  кодекса
Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Провести  реорганизацию  муниципальных  образовательных  учреждений

Волоколамского городского округа Московской области в форме присоединения:
1.1.  Муниципального  дошкольного  образовательного  учреждения  «Детский  сад

№21» к Муниципальному общеобразовательному учреждению «Привокзальная средняя
общеобразовательная школа»;

1.2. Муниципального дошкольного образовательного учреждения «Центр развития
ребенка  -  детский  сад  №9»  к  Муниципальному  общеобразовательному  учреждению
«Гимназия №1 г.Волоколамска»;

1.3.  Муниципального  общеобразовательного  учреждения  «Чисменская  основная
общеобразовательная  школа»  к  Муниципальному  общеобразовательному  учреждению
«Сычевская средняя общеобразовательная школа».

2.  Руководителям  МОУ  «Привокзальная  средняя  общеобразовательная  школа»,
МОУ «Гимназия №1 г.Волоколамска», МОУ «Сычевская средняя общеобразовательная
школа»:

2.1. Разработать проекты Уставов МОУ;
2.2.  Подготовить  документы для государственной регистрации,  в  том числе для

внесения изменений в реестр лицензий;
2.3.  Привести  штатные  расписания  МОУ  и  составить  сметы  расходов  в

соответствии с нормативами.
3.  Опубликовать  настоящее постановление в периодическом печатном издании и

разместить  на  официальном  информационном  Интернет-сайте  администрации
Волоколамского городского округа Московской области.

4.  Контроль  за  выполнением  настоящего постановления возложить  на
начальника  Управления  системой  образования  администрации  Волоколамского
городского округа Марнову М.А.

Глава Волоколамского
городского округа                  М.И.Сылка